
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: DOS PLAZAS DE EDUCADOR/A CENTRO OCUPACIONAL Núm. Expediente: 
MANZA2023/2708

Plazas Convocadas:
2

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente

establecidos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las
Bases que rigen el  proceso selectivo arriba citado, publicado en el  BOP N.º 30,  13 de
febrero de 2023, se han presentado los aspirantes que más adelante se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar el Listado
Provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo
establecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales
de aplicación,

RESUELVO:
Primero. Estimar las siguientes subsanaciones:

DNI
APELLIDOS NOMBRE

71****94Q ANEGAS MORALES SARA
70****28G CEJUDO LORO MIRIAM
71****45P FERNANDEZ MEDINA LOPEZ LORENA

Segundo.  Aprobar  el  listado definitivo  de aspirantes  admitidos  y excluidos a las
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de
la exclusión advertidas.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/2708
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
e9

uy
3x

uw
bv

2K
sj

ei
W

zQ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

2/
01

/2
02

4 
09

:0
9:

38
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

JO
A

Q
U

ÍN
 A

V
IL

É
S

 M
O

R
A

LE
S

 e
l 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
3:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3

Decreto número: 2024/1342



Ayuntamiento de Manzanares

ADMITIDOS
DNI APELLIDOS NOMBRE

71****94Q ANEGAS MORALES SARA

06****59W ALCAZAR ALCOLEA DIANA

70****50C ALCOBENDAS CASTILLO ROSANA

70****13G ANDUJAR JIMENEZ NATALIA

05****30H ARANDA MORAGA FERNANDO

71****71D CALLE GARNICA ANA MARIA

70****34Y CAMACHO LOZANO ELIA

70****28G CEJUDO LORO MIRIAM

06****23G CORREAS VELA SANTOS ALEJANDRO

05****49X CRUZ CHICANO BEATRIZ DE LA

70****42X DIAZ-PEÑALVER TRUJILLO MARINA

47****57E FERNANDEZ ARGANDOÑA M JOSE

71****85C FERNANDEZ MEDINA GALAN NURIA

71****45P FERNANDEZ MEDINA LOPEZ LORENA

71****05P GARCIA CERVIGON VALLBONA MARIA

70****23R GARCÍA VELASCO CÓRDOBA VICTOR MANUEL

71****96S LOPEZ DEL CASTILLO DIAZ CANO FRANCISCA

71****52B LOPEZ NARANJO CARMEN

06****72Y LOPEZ SERRANO MARIBLANCA M JOSE

70****13P MAROTO CAMARENA NOELIA

71****86E MARTINEZ GARCIA ESTHER

70****82Y MESA CORONADO M PILAR

71****03C NAVARRO VALCÁRCEL MIRIAM

71****12X NAVAS ALUMBREROS M TERESA

49****45T ORTEGA CALERO ELENA

05****53Y PARRAGA GUIJARRO M JOSE

71****00V PATON BRUNO MIRIAM

70****42D QUIÑONES NUÑEZ CACHO MARINA

70****41P QUIÑONES NUÑEZ CACHO VIRGINIA

05****60B RICO LUNAR JOSE JULIO

70****02L SAAVEDRA DOLS M DOLORES

05****52T SAEZ OCHOA BARTOLOME

70****34V SANTOS ROMERO M CARMEN

06****60X SERRANO VALVERDE VICENTE JAVIER

70****83H TORRES LUNA M TERESA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/2708
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
e9

uy
3x

uw
bv

2K
sj

ei
W

zQ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

2/
01

/2
02

4 
09

:0
9:

38
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

JO
A

Q
U

ÍN
 A

V
IL

É
S

 M
O

R
A

LE
S

 e
l 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
3:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3

Decreto número: 2024/1342



Ayuntamiento de Manzanares

EXCLUIDOS
DNI APELLIDOS NOMBRE MOT

70****58N COLADO JIMENEZ DE LOS GALANES M ENCARNACION 17

71****96V FERNANDEZ - PACHECO RONCERO M CARMEN 17

70****61A LINAGE DIAZ-CANO M INMACULADA 17

06****81Z SAEZ LOPEZ VANESA 9

32****02B VAN TILBURG SANCHEZ ANA 17

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del
pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/2708
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
e9

uy
3x

uw
bv

2K
sj

ei
W

zQ
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 2

2/
01

/2
02

4 
09

:0
9:

38
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
an

za
na

re
s 

JO
A

Q
U

ÍN
 A

V
IL

É
S

 M
O

R
A

LE
S

 e
l 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
3:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3

Decreto número: 2024/1342


		2024-01-22T11:16:04+0100
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	DOS PLAZAS DE EDUCADOR/A CENTRO OCUPACIONAL




